In 2021 zur Auszahlung kommende
LTI

51

Gesamtvergütung des Vorstands 2019

Die gewährten Zuwendungen auf Jahresbasis gemäß DCGK an den Vorstand betragen für das Geschäftsjahr 2019:

Auf Basis der Einschätzung über die Erreichung der Performancehürden wurde per 31. Dezember 2019 ein

Personalaufwand für  die LTI Programme in Höhe von 3,4 Mio. Euro (2018: 1,7 Mio. Euro) nach IFRS bzw.  122

Tsd. Euro (2018: 0,7 Mio. Euro) nach HGB erfasst. Davon entfielen nach IFRS sowie HGB auf Lars von Lackum 110

Tsd. Euro sowie auf Volker Wiegel 12 Tsd. Euro. Auf Thomas Hegel entfielen nach IFRS 1,7 Mio. Euro (2018: 0,4

Mio. Euro) bzw. 0,2 Mio. Euro (2018: 0,4 Mio. Euro) nach HGB. Auf Eckhard Schultz entfielen nach IFRS 1,6 Mio.

Euro (2018: 0,3 Mio. Euro) bzw. 0,3 Mio. Euro (2018: 0,3 Mio. Euro) nach HGB. Die Unterschiede in der Höhe des

Personalaufwands nach IFRS und HGB resultieren im Wesentlichen aus der differenzierten Klassifizierung der

Abfindungszahlungen für Thomas Hegel und Eckhard Schultz.

2019 min 2019 max 2018 2019
2019

min
2019 max 2018 2019 2019 min

2019

max
2018 2019

2019

min

2019

max
2018

Festvergütung 561 561 0 433 433 433 0 628 628 628 628 568 568 568 568

Nebenleistungen 41 41 0 24 24 24 0 28 28 28 49 22 22 22 23

Summe fixe

Vergütungsbestandteile
602 602 0 457 457 457 0 656 656 656 677 590 590 590 591

Einjährige variable Vergütung

(STI)
0 453 0 288 0 374 0 374 0 486 374 359 0 467 359

Summe Mehrjährige variable

Vergütung (LTI)
0 414 0 0 0 0 0 251 0 449 220 235 0 419 205

LTI 2018 (bis 2021) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220 0 0 0 205

LTI 2019  (bis 2022) 0 414 0 0 0 0 0 251 0 449 0 235 0 419 0

Summe variable

Vergütungsbestandteile
0 866 0 288 0 374 0 625 0 935 594 594 0 886 564

Summe fixe und variable

Vergütungsbestandteile
602 1.468 0 745 457 831 0 1.281 656 1.591 1.271 1.184 590 1.476 1.155

Versorgungsaufwand 107 107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 27 27 27

Gesamtvergütung 709 1.575 0 745 457 831 0 1.281 656 1.591 1.271 1.211 617 1.503 1.182

41

602

348

204

0

204

552

1.154